
  

UCHWAŁA NR 138/XIV/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienie Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Łomży do prowadzenia postępowań 

oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Łomży do prowadzenia postępowań oraz 

wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 473/L/22 Rady Miejskiej Łomży z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży do prowadzenia postępowań oraz 

wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2022 r., poz. 865). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2078



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, rada gminy jest uprawniona 

do upoważnienia innego organu lub osoby do prowadzenia postępowań administracyjnych oraz wydawania 

decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Świadczenia te, takie 

jak stypendia socjalne czy zasiłki szkolne, mają na celu wsparcie uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, zamieszkałych na terenie Miasta Łomża. 

Dotychczas zadania te realizowane były przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łomży. W związku z reorganizacją jednostek miejskich oraz utworzeniem Centrum Usług Społecznych 

w Łomży, które przejęło zadania związane z pomocą społeczną, zachodzi potrzeba dostosowania przepisów 

lokalnych do aktualnej struktury organizacyjnej gminy. 

Upoważnienie Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Łomży do realizacji ww. zadań zapewni 

kontynuację sprawnego i efektywnego udzielania wsparcia uczniom, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2078


		2025-04-25T11:41:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




